
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2021-2024
Departamenti i Psikologjisë dhe i Punës
Sociale Bachelor në Punë Sociale Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Formim Socio-Filozofik 8 P
1.1 Filozofi 4
1.2 Sociologji 4
2 Njohuri informatike 4 F
3 Gjuhë e huaj 5 F
4 Psikologji zhvillimi 9 P
5 Probleme sociale 8 P
6 Hyrje në punën sociale 6 P
7 Formim psikologjik 8 P
8 Statistikë për shkencat sociale 6 P
9 Shprehi dhe teknika komunikimi 6 P

Total 60 3P/1F 4P/1F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Puna sociale me familjen 6 P
2 Psikologji sociale 8 P
3 Administrim në punë sociale 8 P
4 Shëndeti mendor në praktikën e punës sociale 8 P
4.1. Shëndet mendor 4
4.2. Puna sociale në shëndetësi 4
5 Metoda e kërkimit shkencor 8 P
6 Puna sociale me fëmijë 6 P
7 Politika sociale 8 P
8 Lendë me zgjedhje 1 4 F
9 Lëndë me zgjedhje 2 4 F

Total 60 3P/0F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës
8.1 Testim dhe vleresim psikologjik
8.2 Ekologji
8.3 Puna sociale në shkolla
8.4 Integrim Evropian

9.1 Gjuhë e huaj (Anglisht; Frengjisht; Gjermanisht; Italisht; Turqisht;
Malazeze)



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Praktikum 10 F
2 Puna sociale me individin 6 P
3 E drejtë e familjes 6 P
4 Formim juridik 8 P
5 Metoda dhe shprehi në praktikën e punës sociale 8 P
6 Lënde me zgjedhje 3 4 F
7 Puna sociale me grupet dhe komunitetet 8 P
8 Lëndë me zgjedhje 4 4 F
9 Teza e diplomës / Provimi përfundimtar 6 P

Total 60 2P/1F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Kulturë gjuhe
6.2 Antropologji
6.3 Puna sociale në drejtesi
8.1 Edukim special
8.2 Studime gjinore
8.3 Edukim gjithëpërfshirës


